co nasci contendentibus. Item alij eam florere putant: alij negat, sed floris loco
muscum edi credunt. Fruetificat post autumnum circa Vergilias occidentes. ra-
mos habet incoditos: folia lateribus sinuata, quae non ex ramis modo, sed etiam ex
caudice pendeant: succum dulcem: crassum corticem atque scabrum, in senecta
maxime: radices multas & altas. Porrò reliquæ arbores, ut cœpere continenter
germinat, solæ robur, abies atq; larix germinatione terna parturiunt, corticemq;
inter squamas spargunt, ac deinde rumput: ob id trislepi vel trislipi vocatae, hoc
est intermissariæ, vel trisquamie. Roboris cachrys dicta nonnullis amentum ap-
pellatur, de qua supra diximus. Tardissime robur cœditur hyeme ineunte, antè
cum turget, celerrimè computrescit. Tempestiuè cæsum neq; cariem sentit, sed 10
prædurm & ad cornus similitudinem spissatum edurat, totum enim cordis spe-
cimen præfert. Non desunt, qui tempestuum putent vere, cum amentum, id est
cachrym suam gerit. Medullam huius inter spissa cōmemorant, melandryon vo-
catam, æterna in aquis materia, sed dulcibus: mari putrescit, cōtrà quam magna
pars arborum. Hæc tamen & mari vtilis, sed nauibus, & ædificijs quoq; cæteris 15
quæ terra obruantur. Carbones è robore annoso & nouello damnat, media ætas
in pretio est. Robur tamen nonnunquam ponderi cedit, nec ut abies & pinus re-
nititur: sed interdum frangitur. Roborea materies in opere difficillima, q; crispa
fit, nodosa, conuolutationib; sq; perplexa, prædura medulla. Siquidem terrenis
principiorum satietatibus abundans parumq; habens humoris, cum operibus in 20
terrenis obruitur, infinitam trahit eternitatem, ex eo quod cum tangitur humo-
re, non habens foraminum raritates propter spissitatem, non potest in corpore
recipere liquorem: sed fugiens ab humore resistit, & torquetur, & efficit in qui-
bus est operibus ea rimosa: sic robusta ea materies. Fluuijs & lacubus demersa nul-
la marcoris tabe conficitur, sed mari putret, macerata conditæq; quasi dulcibus 25
gaudeat, & falsas horreat aquas, nisi sal humida non sicca à corruptionis vitio
vindicet. Cæterum sunt, qui haliphloei nomine robur putet comprehendendi, quod
compertum non habeo. nec parua fuit difficultas prodere, quibus Græcis latina
congruerent. Quidam quatuor supradictis fastigijs duas addidere species, fagū
& ilicem. sed toto genere distant, ut paulopost differemus, ut cognatæ potius q; 30
congeneres sunt habendæ. Sibari qui nunc Thurij dicuntur, quercus fuisse tra-
ditur in oppidi conspectu, fronde perpetua, Varronis testimonio. Theophrastus
scriptum reliquit in agro Thurino, vbi vrbs Sibaris fuit, perspici quercu vnam
nunquam folia dimittentem, quæ nec germinare cum alijs, sed ab ortu Canicu-
læ solita sit. Quercus auida crescendi, rarum est, quoniam sata deterior eueniat, 35
dulcissima ei glans post fagum. Macedones, quæ dulcem glandem producat, ety-
modryn quasi dicas veriquerum appellat. Nasci quercus in rubro mari glandi-
feras tradunt: nasci quoq; in alto propiores terræ Theophrastus prodidit, super
lapides atque testas fictiles sine radicibus, sed patellarum modo adhærentes,
folio carnosio, crasso atque oblongo, myricæ simili, accedentis ad purpuram co- 40
loris. Forma ei flexuosa, atque in latitudinem diffusior, ramis breuibus, cōtortis,
spissis. magnitudo arboris tota paulo sesquipedale amplior. Hac mulieribus lanæ
tinguntur. Ramis earu annexæ pendent conchæ quædam & cautibus parte ima,
vbi millepedes, & aliæ generis eiusdem bestiolæ, quodque polypi specimen gerit,
populantur. Alteram querum in mari nascentem refert glandiferam, cuius fru 45